
UCHWAŁA NR 45/2009

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie certyfikacji biegłości językowej

Działając na podstawie art. 62 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
12 lipca 2007 r. w sprawie standardów kształcenia dla poszczególnych kierunków oraz poziomów 
kształcenia, a także trybu tworzenia i warunków, jakie musi spełniać uczelnia, by prowadzić studia 
międzykierunkowe oraz makrokierunki (Dz. U. Nr 164 poz. 1166) uchwala się, co następuje:

§1
1. Warunkiem uzyskania tytułu licencjata lub magistra na jednolitych studiach magisterskich na 

Uniwersytecie Szczecińskim jest opanowanie, przed zakończeniem studiów, wybranego przez 

studenta jednego języka obcego na poziomie B2 według standardów określonych w dokumencie Rady 

Europy pn. Europejski System Opisu Kształcenia Językowego (zwany dalej ESOKJ), co powinno być 

potwierdzone odpowiednim certyfikatem wydanym na zasadach określonych w § 5 - 7.

2. W szczególnie uzasadnionym indywidualnym przypadku, na wniosek studenta, kierownik 

właściwej jednostki może zwolnić studenta z obowiązku spełnienia wymogu, o którym mowa w ust. 1.

3. Student znający język obcy na poziomie B2 i posiadający certyfikat poświadczający taką znajomość 

uzyskuje automatycznie prawo do otrzymania certyfikatu wydawanego przez US.

§2

W celu umożliwienia studentom opanowywania i doskonalenia znajomości języków obcych, w tym 

nabycia kompetencji językowych zgodnych ze standardami ESOKJ, stanowiących podstawę procesu 

certyfikacji biegłości językowej na US, zostało utworzone Akademickie Centrum Kształcenia 

Językowego (zwane dalej ACKJ).

§3

1. W przypadku studentów zagranicznych język polski może być językiem obcym w rozumieniu 

niniejszej uchwały.

2. Lektoraty i inne oferowane w ramach ACKJ formy kształcenia językowego kończą się zaliczeniem 

na ocenę wystawianą przez nauczyciela prowadzącego zajęcia.

§4

1



1. Lektoraty ACKJ są dostępne dla wszystkich studentów US, przy czym student ma prawo do wyboru 

jednego dowolnego lektoratu wynikającego z planu studiów i rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego w sprawie standardów kształcenia dla poszczególnych kierunków oraz 

poziomów kształcenia. Prawo to nie może być ograniczone planem studiów.

2. Nauczyciele prowadzący zajęcia w ramach lektoratów ACKJ są zobowiązani do odbywania 

dyżurów w celu udzielania konsultacji dla studentów w wymiarze co najmniej dwóch godzin 

tygodniowo w okresie trwania zajęć dydaktycznych.

3. Studenci US mogą korzystać odpłatnie z dowolnej liczby lektoratów ACKJ i innych form 

kształcenia językowego.

4. Lektoraty poszczególnych języków oraz inne formy kształcenia kończące się zaliczeniem są 

prowadzone w semestralnych modułach według jednolitych ramowych programów nauczania, w 

oparciu o standardy ESOKJ.59. Nadzór merytoryczny nad jakością nauczania języków obcych 

sprawują: dyrektor i rada ACKJ oraz odpowiednie jednostki prowadzące kierunki studiów.

5. Jednostki dydaktyczne US mogą zapewnić z własnych środków nauczanie języka obcego swoim 

studentom w wymiarze przekraczającym limit, o którym mowa w § 1.

§5

1. Certyfikację kompetencji językowej studentów mogą przeprowadzać: ACKJ - w zakresie języków 

z których prowadzone są lektoraty, Wydział Filologiczny - w zakresie języków, które nie są 

prowadzone w ramach lektoratów w ACKJ, a są specjalnościami w ramach kierunku filologia oraz 

Wydział Teologiczny - w zakresie języka włoskiego.

2. Rady jednostek, o których mowa w § 5 ust. 1 powołują stałą komisję ds. certyfikacji biegłości 

językowej, do zadań której należy:

a/ merytoryczny nadzór nad procesem certyfikacji,

b/ przygotowanie i koordynowanie przebiegu egzaminów certyfikujących znajomość języka 

obcego, w tym ustalanie standardów wymagań, kryteriów oceny i formaty testów,

c/ powoływanie komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów z poszczególnych 

języków

d/ analiza wyników egzaminów i wpływanie na kształcenie (metody, treści)

3. Komisja zarządza i przeprowadza egzaminy językowe dwa razy w roku akademickim w przypadku 

języków powszechnie nauczanych; w przypadku języków rzadziej nauczanych, co najmniej raz w 

roku.

4. Komisja ds. certyfikacji biegłości językowej przeprowadza egzaminy na poziomie B2 według 

standardów określonych w ESOKJ. Komisje mogą przeprowadzać także egzaminy na innych 

poziomach A2, BI, Cl, C2.

5. Egzamin może również obejmować moduł języka specjalistycznego dla pewnych dyscyplin, 

którego zaliczenie jest niezbędne do uzyskania specjalistycznego aneksu do certyfikatu.

2



6. Na wniosek studenta (absolwenta) wydaje się stosowny certyfikat potwierdzający uzyskaną 

biegłość językową. Wzór certyfikatu określi Rektor.

§6

1. Przewodniczący komisji egzaminacyjnych tworzą Radę Koordynacyjną ds. Certyfikacji Biegłości 

Językowej US.

2. Rada Koordynacyjna ds. Certyfikacji Językowej uchwala regulamin swoich prac i wybiera 

przewodniczącego. Regulamin oraz wybór przewodniczącego zatwierdza rektor.

§7

1. Koszty związane z certyfikacją biegłości językowej z jednego języka studentów US będą 

pokrywane ze środków centralnych uczelni,

2. Studentowi US w trakcie studiów przysługują bezpłatnie dwa terminy egzaminu certyfikacyjnego.

3. Do egzaminów certyfikacyjnych mogą przystąpić za odpłatnością osoby niebędące studentami US.

4. Student US może za odpłatnością przystąpić do egzaminu dającego certyfikat z drugiego języka.

§8

Wymóg, o którym mowa w § 1, dotyczy studentów, którzy rozpoczną:

1) stacjonarne studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie od roku 

akademickiego 2009/2010.

2) niestacjonarne studia wszystkich stopni od roku akademickiego 2011/2012.

§9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do studentów rozpoczynających studia 

na Uniwersytecie Szczecińskim od roku 2009/2010.

3


